para o Exercício Financeiro de 2025 

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, 

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITA DO MUNICÍPIO, SANCIONO A 

SEGUINTE L E I : 

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de crédito adicional 

especial no valor de até R$160.000,00(Cento e sessenta mil reais) na Lei 

Orçamentária n° 1570/24, bem como a adequação da Lei de Diretrizes Orçamentárias 

n° 1567/24 e da Lei do Plano Plurianual n° 1460/2021, conforme descrito abaixo: 

08 	SECRETARIA DE SAUDE 

08.001.10.301.0010.2.063 — MANUTEN AO ATEN AO BASICA

[...]

DATA: 14 DE OUTUBRO DE 2025 
DE: SECRETARIA DE SAUDE 
PARA: DEPARTAMENTO FINANCEIRO 
ASSUNTO: CANCELAMENTO DE SALDO DE EMPENHO 

Solicitamos o cancelamento de saldo da Dotação Orçamentária 2.399-

Manutenção dos serviços especializados no valor de R$ 160.000,00. (Cento e sessenta 

mil reais ), referente à outros serviços de pessoa jurídica, transferindo o mesmo valor 

para outros serviços de pessoa jurídica Atenção Básica para utilização em exames 

laboratoriais 

Atenciosamente, 

Viviane Gr 	Barrei da Silva 
Secre a Municipal dé Saúde